
B
Proc
Fls.

ÜRub.

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N9 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

TERIVIO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N ‘ 003/2022

O Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista no uso de suas atribuições legais,

considerando as infoirnações constantes neste Termo referente ao Pregão Eletrônico 003/2022 que

tem como objeto o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de pneus e

câmaras de ar para suprir as necessidades da frota de veículos das secretarias do Município de

Buriticupu - MA.

RESO L V E:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor das empresas: WENDY

WANGLES LOPES RODRIGUES, inscrita no CNPJ sob o n*’ 35.874.631/0001-14, com sede

na R Dr .lose Burneth, n” 360. Bairro: Centro. CEP: 65.390-000. Cidade: Santa Luzia/MA.

vencedora do certame no valor total de RS 548.856,70 (quinhentos e quarenta e oito mi!

oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos), CHEVROMAIS - COMERCIO DE

PECAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA,

09.017.325/0001-51, com sede na .Av Marechal Fioriano Peixoto, n" 7779. Bairro: Boqueirão. CEP:
81.650-000. Cidade: Curitiba/MA. vencedora do certame no valor total de RS 55.777,66

(cinquenta e cinco mil setecentos e setenta e sete reais e sessenta e seis centavos), conforme

abaixo Resultado da Homologação.

inscrita no CNPJ sob o n

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES

CNPJ: 35.874.631/0001-14
FORNECEDOR:

Valor

Unitário
Item Quant. Unidade Descrição Marca Modelo Valor Total

PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 175/65

R14. Pneu \° linha de alta

qualidade, desenvolvido para

carro de passeio composto de
borracha resistente e durável,

composto de borracha
resistente, com índice de

carga máxima, igual ou

superior, a 475 Kg por pneu.
Deve-se conter cUciente

expulsão de água. estabilidade

em curvas, melhor resposta

em manobras de segurança,

maior resistência a choques,

impactos divensos e cortes

laterais, estabilidade, seja em

pistas secas ou molhadas.

1 8,00 UNIDADE DUNLOP R$ 230,00 R$ 1.840,00ORIGINAL

PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 195/55

R16. Pneu P’ linha de alta

2 12,00 UNIDADE DUNLOP ORIGINAL R$ 450.00 R$ 5.400.00

Página 1 de 9



 r

10-1M994

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N2 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

qualidade, desenvolvido para

carro de passeio composto de
borraclia resistente e durável,

composto de borracha
resistente, com índice de

carga máxima, igual ou

superior, a 475 Kg por pneu.
Deve-se conter eficiente

expulsão de água. estabilidade

em curvas, melhor resposta

em manobras de segurança,

maior resistência a choques,

impactos diversos e cortes

laterais, estabilidade, seja em

pistas secas ou molhadas.
PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 175/70

R13. Pneu U linha de alta

qualidade, desenvolvido para

carro de passeio composto de
borracha resistente e durável,

composto de borracha
resistente, com índice de

carga máxima, igual ou

superior, a 475 Kg por pneu.
Deve-se conter eficiente

expulsão de água. estabilidade

em curvas, melhor resposta

em manobras de segurança,

maior resistência a choques,

impactos diversos e cortes

laterais, estabilidade, seja em

pistas secas ou molhadas.

R$ 320.00 R$ 12.800.00DUNLOP ORIGINAL40.00 UNIDADE3

PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 175/70

R14. Pneu T linha de alta

qualidade, desenvolvido para

carro de passeio composto de
borracha resistente e durável,

composto de borracha
resistente, com índice de

carga máxima, igual ou

superior, a 475 Kg por pneu.
Deve-se conter eficiente

expulsão de água, estabilidade

em curvas, melhor resposta

em manobras de segurança,

maior resistência a choques,

impactos diversos e cortes

laterais, estabilidade, seja em

pistas secas ou molhadas.

R$ 340.00 R$ 24.480.00DUNLOP ORIGINALUNIDADE4 72.00

Página 2 de 9



iQ-11-1934

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 215/75

RI7. Pneu 1° linha de alta

qualidade. composto de

borracha resistente, aplicação
em veículos utilizados no

transporte de carga ou

passageiros, que trafegam em
de curtas, médiaspercursos

e/ou longas distâncias com os

mais variados tipos de

trajetos. Estabilidade em

curvas, melhor resposta em

manobras de segurança, maior
resistência choques,a

R$ 47.790,00R$ 885,00ORIGINALDUNLOPUNIDADE54,005

impactos diversos e cortes

laterais, estabilidade, seja em

pistas secas ou molhadas.

Destinados para veículos tipo
ônibus / micro-ônibus /

caminhão baú / caminhão

caminhão/basculante

compactador.

PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 235/75

R17. Pneu \° linha de alta

qualidade, composto de

borracha resistente, aplicação
em veículos utilizados no

transporte de carga ou

passageiros, que trafegam em

percursos de curtas, médias

e/ou longas distâncias com os

mais variados tipos de

trajetos. Estabilidade ein

curvas, melhor resposta em

manobras de segurança, maior
resistência choques.a

R$
R$47.171,88DUNLOP ORIGINALUNIDADE36,006 1.310,33

impactos diversos e cortes

laterais, estabilidade, seja em

pistas secas ou molhadas.

Destinados para veículos tipo
ônibus / micro-ônibus /

caminhão baú / caminhão
caminhão/basculante

compactador.

cun'as, melhor resposta em

manobras de segurança, maior
resistência

impactos diversos e cortes
laterais, estabilidade, seja em

pistas secas ou molhadas.

choques.a R$
R$ 18.580.44DUNLOP ORIGINALUNIDADE4.008 4.645,1 1

Página 3 de 9



h

022

I0-1M994

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N9 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buritlcupu/MA

PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 18.4

R34. Pneu T linha de alta

qualidade. Pneu para serviços

gerais com excepcional tração
e maior estabilidade, indicado

para tratores, colheitadeiras e

outros equipamentos. Oferece
melhor assentamento na roda,

evitando a entrada de restolho

e danos na área do talão.

R$
R$ 20.080.00ORIGINALDUNLOPUNIDADE4,009

5.020.00

PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 18.4

R30. Pneu \° linha de alta

qualidade. Pneu para serviços

gerais com excepcional tração
e maior estabilidade, indicado

para tratores, colheitadeiras e

outros equipamentos. Oferece
melhor assentamento na roda.

evitando a entrada de restolho

e danos na área do talão.

R$
R$ 14.400.00ORIGINALDUNLOPUNIDADE4,0011

3.600.00

PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 17-25.5

R22. Pneu 1° linha de alta

qualidade, resistente e robusto

para veículos caracterizados
como fora de estrada. Possui

banda de rodagem e

compostos laterais com

propriedade que garantem
resistência emaior

R$
R$ 46.800.00DUNLOP ORIGINALUNIDADE12 12,00 3.900,00

proporciona segurança mesmo

em condições e.xtremas.
PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 215/80

R16. Pneu 1“ linha de alta

qualidade resistente e durável,

desenvolvido para carro de

passeio ou transporte de

passageiros tipo pick up, que

trafegam em percursos de
curtas, médias e/ou longas
distâncias com os mais

variados tipos de trajetos.
Deve conter eficiente

expulsão de água, e.stabilidade

cm curvas, melhor resposta

em manobras de segurança,

maior resistência a choques,

impactos diversos e cortes
laterais, estabilidade, seja em

R$ 8.400,00R$ 700,00ORIGINALDUNLOPUNIDADE12,0013

Página 4 de 9



B

ProcJ:^
Fl

2022
mistís.

10-1M994

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N2 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Rub

pistas secas ou molhadas.

PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 750 R

16 R16. Pneu 1“^ linha de alta

qualidade. para veículos
caracterizados como fora de

estrada. Possui banda de

rodagem e compostos laterais
com

garantem maior resistência e

propriedade que

R$ 8.940.00R$ 745,00DUNLOP ORIGINALUNIDADE12,0014

proporciona segurança mesmo
em condições extremas.

PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 90/90

RI9. Pneu 1° linha de alta

qualidade, desenvolvido para

utilização dianteira em motos.

Possui aro 17, índice de carga

máxima, igual ou superior

200kg por pneu, e velocidade

máxima 150km/g. Reforçado,

agarre e tração em todas as

superfícies e condições do

solo, seco ou molhado.
Resistente

diversos.
impactosa

R$ 240.00 R$2.880.00DUNLOP ORIGINALUNIDADE15 12.00

PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 110/90

RI7. Pneu 1° linha de alta

qualidade, desenvolvido para

utilização traseira em motos.

Possui aro 17, índice de carga

máxima, igual ou superior

200kg por pneu, e velocidade

máxima 150km/g. Reforçado,

agarre e tração em todas as

superfícies e condições do
solo. seco ou molhado.

Resistente

diversos.

Câmara de ar para pneu

265/70 R 16

impactosa

Câmara de ar para pneu

175/70 R 13

R$3.120.00R$ 260.00DUNLOP ORIGINAL12.00 UNIDADE16

RS 1 1.172.00R$ 98,00ORIGINALDUNLOPUNIDADE1 14,0018

R$ 900,00R$ 45.00ORIGINALDUNLOPUNIDADE20.0019

Página 5 de 9



10-1M994 ^

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N9 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Câmara de ar para pneu

265/60 R 18
R$ 2.400.00R$ 200,00ORIGINALDUNLOPUNIDADE12.0024

Câmara de ar para pneu

agrícola 18.4 R 34
R$ 900.00R$ 450.00ORIGINALDUNLOP2.00 UNIDADE28

Câmara de ar para pneu

agrícola 12.4 R 24

Protetor de borraclia para
câmara de ar aro 17

R$ 500.00R$ 250.00ORIGINALDUNLOPUNIDADE2.0029

R$ 1.320.00R$ 60,00DUNLOP ORIGINALUNIDADE22,0035

Protetor de borracha para

câmara de ar aro 26

Protetor de borracha para

câmara de ar aro 30

Protetor de borracha para

câmara de ar aro 34
PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 265/70

R16. Pneu 1° linha de alta

qualidade resistente e durável,

desenvolvido para carro de

passeio ou transporte de

passageiros tipo pick up, que

trafegam em percursos de

curtas, médias e/ou longas
distâncias com os mais

variados tipos de trajetos.
Deve conter eficiente

expulsão de água, estabilidade
em em curvas, melhor

resposta em manobras de

segurança, maior resistência a

choques, impactos diversos e
cortes laterais, estabilidade,

seja em pistas secas ou

molhadas.
PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 275/80

R22. Pneu 1° linha de alta

qualidade. composto de
borracha resistente, aplicação
em veículos utilizados no

transporte de carga ou

passageiros, que trafegam em

percursos de curtas, médias

e/ou longas distâncias com os

mais variados tipos de

trajetos. Estabilidade em

curvas, melhor resposta em

manobras de segurança, maior
resistência

impactos diversos e cortes
laterais, estabilidade, seja em

pistas secas ou molhadas.

choques.a

R$ 493.30R$ 246.65ORIGINALDUNLOPUNIDADE2.0039

R$ 496,44R$ 248.22ORIGINALDUNLOPUNIDADE2,0040

R$ 552,64R$ 276,32ORIGINALDUNLOPUNIDADE2,0041

R$ 49.010.00R$ 845.00ORIGINALDUNLOPUNIDADE58.0042

R$
R$ 17.000,00DUNLOP ORIGINALUNIDADE10.0043

1.700,00

Página 6 de 9



BURUI
Procj, ha

p.
22

Fts.,
Rub.

^ I0-1M994

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N9 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n® 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Destinados para veículos tipo
ônibus / micro-ônibus

caminhão baú / caminhão

basculante / caminhão

compactador.
PNEU NOVO PARA '

VEÍCULO, dimensão 265/70

RI6. Pneu U linha de alta

qualidade resistente e durável,

desenvolvido para carro de

passeio ou transporte de:

passageiros tipo pick up. que |

trafegam cm percursos de

curtas, médias e/ou longas
distâncias com os mais

variados tipos de trajetos.
Deve conter eficiente

expulsão de água. estabilidade

em curvas, melhor resposta

em manobras de segurança,

maior resistência a choques,

impactos diversos e cortes

laterais, estabilidade, seja em

pistas secas ou molhadas.
PNEU NOVO PARA

VEÍCULO, dimensão 275/80

R22. Pneu T linha de alta

qualidade. composto de

borracha resistente, aplicação
em veículos utilizados no

/

R$
RS 845.00DUNLOP ORIGINAL174.00 UNIDADE44

147.030.00

transporte de carga ou

passageiros, que trafegam em

percursos de curtas, médias

e/ou longas distâncias com os

mais variados tipos de

trajetos. Estabilidade em

curvas, melhor resposta em

R$
R$ 54.400.00DUNLOP ORIGINALUNIDADE32.0045 1.700.00

manobras de segurança, maior
resistência choques.a

impactos diversos e cortes
laterais, estabilidade, seja em

pistas secas ou molhadas.

Destinados para veículos tipo
ônibus / micro-ônibus

caminhão baú / caminhão

basculante

compactador.

/

caminhão/

VALOR HOMOLOGADO: RS 548.856,70

Página 7 dc 9



'-^1

10-1M994

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ NS 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES

LTDAFORNECEDOR:

CNPJ: 09.017.325/0001-51

Vaior

Unitário
Valor TotalModeloMarcaDescriçãoUnidadeQuant.Item

PARA

265/60

NOVOPNEU

VEÍCULO, dimensão

RI8. Pneu U linha de aila

qualidade rcsislenlc c durável,

desenvolvido para carro de

passeio ou iransporlc de

passageiros tipo pick up, que

trafegam em percursos de

curtas, médias e/ou longas
distâncias com os mais

APTANY

RU 10!

APIANY

RU 101
R$ 25.303.92R$ i.054.33UNIDADE24.00

variados tipos dc trajetos. Deve

conter cí'icienie expulsão de

água. estabilidade em curvas,

melhor resposta em manobras

de segurança, maior resistência

a choques, impactos diversos e
coiles estabilidade.laterais.

seja em pistas secas ou

molhadas.
PNEU

VEÍCULO, dimensão 12.4

R24. Pneu U linha de alta

qualidade. Pneu para serviços

gerais com excepcional iraçào c
estabilidade, indicado

PARANOVO

maior
.IKTYRL.IK l YRE

R$ 11.266.60R$ 2.816.65UNIDADI/4,0010

para tratores, eolheitadeiras e

outros equipamentos. Oferece
melhor assentamento na roda.

evitando a entrada de restolho e

danos na área do talào.

RI RI

Câmara de ar para pneu 175/65

R 14
R$ 246.44R$61.61VUICANVL.d.C.ANUNIDADE4.00

Câmara de ar para pneu 1 /5/70

R 14
R$ 1.960,92R$ 54.47VULCANVI LC.ANUNIDADE36.0020

Câmara de ar para pneu 275/80

R22

Câmara de ar para pneu 195/55

R 16

R$ 2.975.00R$ 148.75QBOMQBOMUNIDADE20.00

R$ 750.24R$ 125.04QBOMQBOMUNIDADE6.00~i-)

Câmara de ar para pneu 215/75

R 17

Câmara de ar para pneu 235/75

R 17

R$3.149,12R$ 121.12QBOMQBOMUNIDADE23 26.00

TOREUG
R$ 2.535.48R$ 140.86TORTUGAUNIDADE18.00 A

Câmara dc ar para pneu 215/80

R 16

Câmara de ar para pneu

agrícola 14.9 R 26

R$ 577.08R$ 96,18QBOMQBOMunidade:26 6.00

lORTlfG
R$ 693.98R$ 346.99rOREUGAunidade:2.0027 A

Página 8 de 9



022

10-1M994

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N2 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, ns 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

roR'ri!GCâmara dc ar para pneu

am-icoia Í8.4 R JO
Câmara de ar para pneu
aorícola 17-25.5 K 22
Câmara dc ar para pneu

a^zrícola 750 R 16
Câmara dc ar para pneu íipo
motociciela 90/00 R Í9
Câmara de ar para pneu tipo
motocicleta 1 10/90 R ]7
Protetor de borracha para

câmara de ar aro 22
Protetor de borracha para
câmara de ar aro 22 maquina

R$ 894.74R$ 447.37TORTUGAUNÍDADR2.0030

rORfUG
R$2.010.24RS 335.04rORIUGAUNlDADi-6,00 A

RS 708.60RS 1 18.10QLK.)MQBOMIJNIDADP;32 6.00

R$ 363.54RS 60,59QBOMQ130MUNIDADf,6.0033

RS 423.24RS 70.54QBOMQBOM6.00 IJNIDADH34

R$615.60R$51.30SBNSBNUNIDAD1-:i 2.0036

RS 1.126.38RS 187,73SBNSBNUNIDADE6,0037

Protetor de borracha para
câmara de ar aro 24

RS 176.54RS 88.27SBNSBNUNIDADE2.0038

RS 55.777,66VALOR HOMOLOGADO:

Burilicupu/MA. 11 de fevereiro de 2022.

KatístaAfonso B;

Chefe de Gabinete / Drdenàdor de Despesas

Página 9 de 9



TJC
Prnr.. -J ■-
Fls.
Rub.

10-1M994 —
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ N° 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo. n° 01. CEP: 65.393-000. Centro  - Buriticunu/MA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N” 003/2022

Homologo 0 resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob o n°
003/2022 do tipo menor preço por item, em favor das empresas: WENDY WANGLES
LOPES RODRIGUES, inscrita no CNPJ sob o n ' 35.874.631/0001-14, com sede na R Dr
Jose Burneth, n° 360, Bairro: Centro, CEP: 65.390-000, Cidade: Santa Luzia/MA, vencedora
do certame no valor total de R$ 548.856,70 (quinhentos e quarenta e oito mil oitocentos e
cinquenta e seis reais e setenta centavos), CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS,
ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n** 09.017.325/0001-
51, objetivando o Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisição de pneus e
câmaras de ar para suprir as necessidades da frota de veículos das secretarias do Município de
Buriticupu - MA. Autorizo o a execução dos serviços com base nos dispositivos legais de
Licitação e encaminhe-se ao Setor de Execução Orçamentária para providenciar o empenho.

Buriticupu - MA, 11 de fevereiro de 2022.

istaAfonso Barro:
Chefe de Gabinete / Ordenadàr de Despesas



Assinado elelronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: 597.343-*' em 14/02/2022 22:20:08  - IP com n’: 192.168.1.106

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO IVIARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

Ano 2 - Edição N° 191 de 14 de Fevereiro de 2022TERCEIRO

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: AVISO/2022

.VVISODE HOMOLOG.VÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 003/2022

Homologo 0 |●esulUldo da licitai,‘ào na modalidade PREGÀO ELETRÔNICO sob o n^’ 003 2022 do tipo menor preço por item.
cm fíivoi das empresa^: WENDY WANGLES LOPES RODRIGUES, inscrita no CNPJ sob o n ‘ 35.874.631/0001-14, com
sede na R Di' Jose Bunietli. n" 360. BaiiTo: Centro. CEP; 65.390-000. Cidade: Santa Luzia MA. vencedora do ceitame
valor total de RS 548.856.71) (quinhentos e quarenta e oito mil oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos),
CHLVROMAIS - COMERCIO DE PEC.AS, ACESSÓRIOS E LUBRIFICANTES LIDA, inscrita no C.NPJ sob o n'
09.017.325/0001-51, objetivatido o Registro de Preços para evcnUuil. futura e parcelada aqiii.siçào de pneus e câmaras de ar
para suprir as necessidades da frota de veículos das secretarias do Município dc Buriticupii - MA. .Aulori/o o a execução dos
serviços com base nos dispositivos legais dc Licitação e encaminhe -sc ao Setor dc Execução Orçamentária para providenciar o
empenho. Buriticupu - MA. 11 de fevereiro de 2022. Afonso Barros Batista, Chefe de Gabinete / Ordeniidor de
Despesas

Assinado eletronicamente por; Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: "’.597.343-” em 14/02/2022 22:20:08 - IP comn^: 192.168.1.106

www.buriticupu.ma.gov. br/diariooficial/?id=556

Págiri3(s) 4 dc 9aOOM


